
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАНЦИЯ ЮНЫХ 

НАТУРАЛИСТОВ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»  

 
 

 

П Р И К А З  
 
 

№ 15                                                                                             6 марта  2021 г. 

      

 

Об антикоррупционной политике 

МБУ ДО СЮН и назначении 

ответственного лица по противодействию 

коррупции 

 

Руководствуясь Федеральным законом от «25» декабря 2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в учреждении  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений: 

- Стародубцеву Алевтину Николаевну – директора МБУ ДО «Станция 

юных натуралистов». 

2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике МБУ ДО 

«Станция юных натуралистов». 

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБУ 

ДО «Станция юных натуралистов». 

4. Утвердить Порядок взаимодействия с правоохранительными органами в 

сфере противодействия коррупции. 

5. Утвердить Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 

добросовестной работы в МБУ ДО «Станция юных натуралистов». 

6. Утвердить Положение о мерах недопущения составления 

неофициальной отчетности использования поддельных документов МБУ ДО 

«Станция юных натуралистов». 

7. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБУ ДО 

«Станция юных натуралистов». 



8. Утвердить Положение о конфликте интересов МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов». 

 


